

แบบ ปร.6

แบบสรุปราคาค่างาน

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ลิ้ จ.ลำพูน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ
กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568
แบบ ปร.4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างฯ	403,072.53	
2	ค่างานจัดซื้อครุภัณฑ์ฯ	37,689.00	
	ราคารวมทั้งสิ้น	440,761.53	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยหกสิบเอ็ดบาทห้าสิบสามสตางค์)		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายจิรพงศ์ ปภาสกุลวงศ์) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพลภัทร์ ประภัสระกุล) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายปราชญ์กวี จันทน์ตานุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ศรีวิชัย

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปราคาค่างาน

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ดี จ.ลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

แบบ ปร.4 ก ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว	344,162.40	-	344,162.40	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	34,431.61	1.3091	45,074.42	
3	งานติดตั้งชุดฝาปิดปากบ่อ ขนาด 6 นิ้ว	2,880.00	-	2,880.00	
4	งานคอนกรีตปากบ่อ	1,842.96	1.3091	2,412.62	
5	งานระบบไฟฟ้า	5,946.14	1.3091	7,784.09	
6	ค่าหม้อแปลงไฟฟ้า 15(45) A	759.00	-	759.00	*กฟภ.
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
		ราคารวมทั้งสิ้น		403,072.53	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนสามพันเจ็ดสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์)				

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายจิรพงศ์ ปภาสกุลวงศ์) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพลภัทร ประภัสระกุล) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปราชญ์กวี จันทร์ตานุก) ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ศรีวิชัย

แบบ ปร.5 (ข)

แบบสรุปครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ลิ้ จ.ลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568
 แบบ ปร.4 ข ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษี 7 %	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เครื่องปรับแรงดันไฟฟ้า 220 V 5 KVA	9,522.43	1.07	10,189.00	
2	ชุดมอเตอร์เครื่องสูบน้ำ 2 P 3 HP	16,822.43	1.07	18,000.00	
3	ชุดใบพัดเครื่องสูบน้ำ	8,878.50	1.07	9,500.00	
		ราคารวมทั้งสิ้น		37,689.00	
(ตัวอักษร)	(สามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายจิรพงศ์ ปลาสกุลวงศ์) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายพลภัทร ประภัสระกุล) ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายปราชญ์กวี จันทรตานุก) ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ศรีวิชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ลี้ จ.ลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

ใช้ราคาพาณิชย์เดือน พฤษภาคม 2568 หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ลึก 120.00 เมตร	120.00	เมตร	2,868.02	344,162.40	-	-	344,162.40	*รายละเอียดตามแบบฯ
	- ใช้ท่อเหล็ก BS-M มอก.277 ประเภท 2(คาน้ำเงิน)								
	- รวมค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ำ 1 ตัวอย่าง								
	- รวมค่าแรงงานและวัสดุอุปกรณ์								
	**หมายเหตุ : อ้างอิงตามอัตราราคาต่อหน่วย								
	สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2567**								
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จมน้ำ								
2.1	ท่อพีวีซีชั้น 13.5 ปลายเรียบ ขนาด 2 นิ้ว	24.00	ท่อน	274.77	6,594.48	-	-	6,594.48	
2.2	ข้อต่อตรงเกลียวนอกพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	24.00	ตัว	20.56	493.44	-	-	493.44	
2.3	ข้อต่อตรงเกลียวในพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	24.00	ตัว	32.71	785.04	-	-	785.04	
2.4	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	1.00	กป.	121.97	121.97	-	-	121.97	
2.5	ยูนิเจนเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	186.92	186.92	-	-	186.92	
2.6	เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	607.48	607.48	-	-	607.48	
2.7	นิปเปิ้ลเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	5.00	ตัว	84.11	420.55	-	-	420.55	
2.8	ข้องอ 90 องศา เหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	107.48	107.48	-	-	107.48	
2.9	สามทางเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	154.20	154.20	-	-	154.20	
2.10	บอลวาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	2.00	ตัว	775.70	1,551.40	-	-	1,551.40	
2.11	ตู้ควบคุมแบบกั้นฝน	1.00	ชุด	10,280.37	10,280.37	-	-	10,280.37	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ลี้ จ.ลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

ใช้ราคาพาณิชย์เดือน พฤษภาคม 2568 หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.12	สายครอบวายุ ขนาด 2 x 0.90 ตร.มม.	100.00	เมตร	7.01	701.00	-	-	701.00	
2.13	สายไฟ VCT ขนาด 3.0 x 4.0 ตร.มม.	140.00	เมตร	53.55	7,497.00	-	-	7,497.00	
2.14	ท่อพีวีซี(เหลือง)ร้อยสายไฟ ขนาด 1/2 นิ้ว	10.00	ท่อน	43.92	439.20	-	-	439.20	*รวมข้อต่อข้องอ
2.15	ค่าแรงดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	-	-	4,491.08	4,491.08	4,491.08	*คิดร้อยละ 15 ค่าวัสดุ
	ยอดรวมงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำ				29,940.53		4,491.08	34,431.61	
3	งานติดตั้งชุดฝาปิดปากบ่อน้ำบาดาล ขนาด 6 นิ้ว	1.00	งาน	2,880.00	2,880.00	-	-	2,880.00	*รายละเอียดตามแบบฯ
	- ฝาปิดปากบ่อชนิดเหล็ก พร้อมอุปกรณ์และค่าแรง								
	**หมายเหตุ : อ้างอิงตามอัตราราคาต่อหน่วย								
	สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2567**								
4	งานคอนกรีตปากบ่อ								
4.1	งาน ไม้แบบ	0.90	ตร.ม.	467.29	420.56	139.00	125.10	545.66	
4.2	ไม้คร่าวคิร้อยละ 50	0.45	ลบ.ฟ.	467.29	210.28	-	-	210.28	
4.3	ตะปู	0.22	ก.ก.	43.62	9.60	-	-	9.60	
4.4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 : RB 6 มม.	7.69	ก.ก.	22.17	170.49	4.40	33.84	204.32	
4.5	ลวดผูกเหล็กเสริม	0.23	ก.ก.	34.42	7.92	-	-	7.92	
4.6	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.34	ลบ.ม.	2,078.66	706.74	466.00	158.44	865.18	
	ยอดรวมงานคอนกรีตปากบ่อ				1,525.59		317.38	1,842.96	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ถ้ำ จ.ลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอถ้ำ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

ใช้ราคาพาณิชย์เดือน พฤษภาคม 2568 หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
5.1	เสาไฟฟ้า คอร. ขนาด 6.00 เมตร พร้อมปัก	1.00	ต้น	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
5.2	สายไฟฟ้า THW-A ขนาด 1 x 25.00 ตร.มม.	40.00	เมตร	14.02	560.80	25.00	1,000.00	1,560.80	
5.3	ชุดแรก 2 ช่อง พร้อมลูกถ้วย ขนาด 4.0 มม.	2.00	ชุด	210.28	420.56	-	-	420.56	
5.4	ชุดน๊อตยึดแรก ยาว 7 นิ้ว	2.00	ชุด	32.71	65.42	-	-	65.42	
5.5	พรีฟอร์มรีดสายเบอร์ 25	4.00	อัน	51.40	205.60	-	-	205.60	
5.6	แท่งกราวด์ ขนาด 5/8 นิ้วยาว 2.40 เมตร +แคล้ม	1.00	อัน	327.10	327.10	-	-	327.10	
5.7	สายไฟ THW ขนาด 1 x 10.00 ตร.มม.	2.00	เมตร	43.92	87.84	16.00	32.00	119.84	
5.8	ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี(ขาว) ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	41.12	41.12	80.00	80.00	121.12	
5.9	ข้อต่อพีวีซี(ขาว)เข้ากล่อง ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	4.67	9.34	-	-	9.34	
5.10	ตู้คอนซูมเมอร์ 2 ช่อง (เมน 63 A+ ลูกเซอร์กิต 32/20 A)	1.00	ตัว	466.36	466.36	150.00	150.00	616.36	
	ยอดรวมงานระบบไฟฟ้า				4,684.14		1,262.00	5,946.14	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ข้อ ๖. ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านใหม่สวรรค์ ต.ศรีวิชัย อ.ลี้ จ.ลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

ใช้ราคาพาณิชย์เดือน พฤษภาคม 2568 หน่วย : บาท

[illegible]